Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук)
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз
D6, / plf Jftхзд

г. Казань

О pacu,tupeHuu перечня услу?,
оказьlвае74ьtх I]КП -СД Ц Ф И Ц

В связи с расширением перечня услуг, оказываемых I-(КП-САЦ ФИЦ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести в перечень стоимостей работ и услуг, оказываемых ЦКП-САЦ ФИЦ
КазНI_[ РАН, утверждённый ранее приказом Ns l lб от 19.0З.2021^, следующие

услуги:

Наименование работы (услуги) Стоимость без НДС,

руб.*

Определение растворимости и стандартной свободной

энергии растворения органических веществ в растворителях

различной полярности

l4580

Определение стандартной свободной энергии растворения,

оценка стандартной свободной энергии сольватации и

сублимачии органических веществ несолевой природы в

циклогесане

14580

Исследование образца методом дифференциальной

сканирующей калоримеlрии (темпераryрный интервал до

600,с)

7900

Исследование образца методом дифференциальной

сканирующей калориметрии (темпераryрный интервztл до

1500"с)

l l200

Регистрация ИК спектров на ИК-Фурье спектрометре

(INVENIO-S)
5700

Определение концентраций веществ в твердой, жидкой или

газообразной фазах методом ИК спектроскопии

28500

Измерение динамической вязкости растворов и расплавов 2000

Измерение динамических вязкоупругих характеристик

растворов и расплавов

5000

Исследование внутренней структуры образца при

деформировании

5000

Измерение поверхностного натяжения 2000

Измерение межфазного натяжения 2000

Измерение краевого угла 2000

Определение рitзмеров частиц одного образца

пробоподготовкой и в трехкратной повторности

с 1 500

Определение дзета-потенциztJIа одного обр азца l4000

Регистрация спектров кругового дихроизма 6000

Определение молекулярно-массового распределения веса

полимеров методом гель-проникающей хроматографии

10000

Определение количественного и качественного элементного

состава веществ и материiLлов методами атомно-

эмиссионной спектроскопии с индуктивно-связанной

плазмой без пробоподготовки

250 руб за элемент в

образце для каждого

образца (от 10 образцов)

Пробоподготовка для определения водорастворимых форп,t 500

Пробоподготовка для оtrределения подвижных форм без

применения сложных инструментальных методов
1300

Пробоподготовка для определения вilJIовых фор* без

применения сложных инструментальных методов
l600

сПробоподготовка для определения валовых форп,t

применения сложных инструментаJIьных методов
l0 000